



FODBOLD

ADMINISTRATION:

Det ordinære medlemsmøde fandt sted 25. februar 1972 i foreningens lokaler V Voldgade 106.

Efter valgene her og konstitution på udvalgsmødet 20/7—72 har afdelingsledelsen pr. 31/12—72 følgende sammensætning:

UDVALGET:

Viggo de la Motte, II afd E, formand
Jan Erik Pedersen, Roskilde, næstformand
Kurt Robdrup, st. 100 Havnegade, kasserer
Jørn Hestelund, II afd st. 100, sekretær
Leif Nielsen, II afd C, materielforvalter og
Flemming Frank, IV afd E, spilleudvalgsformand.

SPILLEUDVALGET:

Flemming Frank, Leif Nielsen, de la Motte og Mogens Quist, st. 4.

FESTUDVALGET:

Kurt Robdrup, Chr. Frøkjær, st. 100, og Flemming Pedersen, st. 6.

Udvalgsmøder er afholdt 13/1, 20/7 og 21/9 og spillermøde 29/8 1972.

Derudover har underudvalgene holdt et betydeligt antal mere uformelle møder, når aktuelle opgaver har krævet det.

Afslutningsfest med præmieuddeling blev efter et forsøg på week-end ophold på Haarlev kro uden tilstrækkelig tilslutning holdt i politigaardens marketenderi 1/12—72 med 26 deltagere.

Trænerspørgsmålet for 1972 er løst med Mogens Remmer, VEBRO, som på det varmeste takkes for 3 sæsoners udmærket arbejde i afdelingen. For 1973 er engageret en af politifodboldens bedste venner uden for styrken, Svend Aage Pedersen, Valby 1912, der tidligere i en årrække har været afdelingens træner.

I den normale klubmæssige administration er ikke forekommet andet end rutinemæssige opgaver. Tungest er spilleudvalgets idelige kamp for at stille med fuldtallige og stærkest mulige turneringshold, men tillige er det efterhånden en byrde at få DPIFs landsturnering med 8 københavnske hjemmehold til at køre. Det er ikke alene udsættelser og aflysninger p. gr. af tjenstlige forhold. Værst er det, at det er næsten umuligt at skaffe kvalificerede dommere på den tid, kampene af hensyn til dagslyset især om efteråret, skal gå.

Men foreningen og stationerne er nok bedst tjent med en central ledelse m.h.t. baner, bolde, dommere m. v., og så er det vel naturligt, at fodboldudvalget må lære at leve med det, indtil der kommer et, som ikke længere gider (eller bliver trætte).

Det må jo medgives politiidrættens topledelse, at landsturneringen har gjort idrætsgrenen til den dominerende inden for forbundet og lokket et stort antal unge folk fra etaten ud bl. de aktive —folk, som formentlig ellers ikke ville være kommet ud på sportspladserne.

IDRÆTSUDØVELSEN

Ovenfor er sagt lidt om den idrætslige aktivitet, men det primære — i hvert fald for den nuværende afdelingsledelse — er selvfølgelig det egentlige klubarbejde.

Her har 117 medlemmer deltaget i træningen. Deraf har 71 spillet på kampholdene — en del for andre klubber eller stationsfodbold.

Træningen har fundet sted i Valby Idrætspark — indendørs en gang om ugen på formiddage fra 18//1 — 15/2 og udendørs tirsdage og torsdage fra kl. 16—18 17/2 — 26/10—72.

I KBUs turnering er deltaget med 3 seniorhold. 1. hold sluttede som nr. 7 i M-række I, 2. hold som nr 7 i A-række II og 3. hold som nr. 3 i A-række III.

I DBUs landspokalturnering blev afdelingen slået ud i 2. omgang af DRAGØR — københavnsseriens vinder 1972.

VKBUs mesterskaber blev afviklet som en indeturnering i Valby-Hallen over 3 dage. Både seniores og old boys blev puljevindere, men opnåede ikke endelig ulacering.

VKBUs five a side stævne blev 15/11 vundet af afdelingens hold II: Viggo Jensen, st. 100, Fr. Kristiansen, st. 100, Bjarne Jensen, st. 1, Kaj Madsen, st. 1, og Per Malling, politiskolen, der hver fik en med mortensand med hjem til lille-mor.

GVI's five a side stævne i Nymosen 17/12 havde 72 hold med fra hele Sjælland. Viiggo Jensen, Mogens Qvust, Chr. Frøkjær, Kaj Madsen og Egon Nielsen, st. 4, spillede godt five a side — slog HERO fra DS og tabte til FB fra samme række på straffespark.

I VEBROs indestævne 30/12 deltog seniores og blev puljevinder, men blev elimineret i kvart-runderne.

Til HIKs/EKSTRABLADET's jule velgørenheds old boys stævne på J Jessensvej med RYVANG FC som arrangør blev en ca 25 år gammel tradition brudt, idet afdelingen for første gang i den tid ikke kunne stille hold.

Der er spillet 2 repræsentative kampe. 18/3 havde afdelingen besøg af det norske hold fra BØM, som slog 3. hold 6—0, og i dagene fra 15—18 aug. var 1. holdstaben i træningslejr på Lolland—Falster, hvor der blev spillet en kamp mod Vestenskov IF fra LF-serien (4—4).

Derudover fik afdelingen 6 nordiske mestre, idet Knud Erik Larsen, st. 8, Tonni B Madsen, st. 100, Chr. Frøkjær, st. 100, Mogens Quist, Svend Heisel, Glostrup, og Kaj Madsen, st. 1, var med på det danske politilandshold, som i Århus ved NM 7—10 aug 1972 slog Sverige 3—0 og Norge 5—2. I den forbindelse stod afdelingen for specialtræningen for sjællandske landsholdsfolk i juli md. i Valby idrætspark under Mogens Remmer og Sv. Aage Pedersen. Vi vil i afdelingen bedst tro, at det var manglende initiativ i så henseende, der gjorde det negative udslag, da de samme spillere mistede chancen for deltagelse i EM i ROM 1973 ved at tabe kvalifikationskampen til Norge 3—4 bare små 2 mdr. efter succesen i Århus.

Til 1. holds 27 kampe er anvendt 42 forskellige spillere, hvoraf Kaj Madsen topper med 24 tæt fulgt af Arne Pallesen, st. 4, og Fr. Kristiansen, st. 100, med 23.

Til 2. holds 22 kampe er bruge 56 forskellige, hvoraf Jørgen Hansen, st. 4, har spillet flest med 16.

Til 3. holds 24 kampe er anvendt 53 forskellige. Her har Jesper Kj. Jensen, II afd A, været med i flest med 17.

Bent Lambertsen, st. 100, har dog været med i flest kampe af alle, idet han har spillet 13 på 1. hold, 13 på 2. hold og 3 på 3. hold. Han kom dermed op på 29 og fik lige kilet sig foran Leif Nielsen, som med 11 kampe for 1. hold, 2 på 2. hold og 15 på 3. hold har 28. Bent har nok ikke vidst det selv, men det er en pud-sighed, at han kom den kamp foran ved sæsonens sidste turneringsrunde, da han ellers havde meldt fra p. gr. af maliliebesøg, men alligevel stillede op og spillede med nogle af gæsterne som tilskuere, da spilleudvalget kørte hjem til ham og peb tilstrækkeligt. Havde politifodbolden blot nogle flere af den støbning.

Afdelingens topscorer er Leif Nielsen med 10 mål for 3. hold og 3 for 1. hold ialt 13. Han er også 3. holds topscorer.

På 1. hold har Benny Møller, st. 4, Per Malling, politiskolen, Børge Clausen, II afd st. 4, og Kaj Madsen lavet hver 6 mål som bedste. Per Malling har kun været med i 4 kampe og Benny Møller i 7.

2. holds topscorer er Egon Nielsen, st. 4, med 5 mål.

Der har været 63 rene træningsdage. Over og omkring 50 % deltagelse har Leif Nielsen (42), Mogens Qust (36), Fr. Kristiansen (33) og Chr. Frøkjær (32).
INTERNE ARANGEMENTER

St. 100 blev klubmester ved at blive bedste københavnske hold i DPIFs lands-turnering — nr. 2 efter Amager Birk. Følgende ønskes til lykke med FODBOLD-STATUETTEN 1972: Erling T Petersen, Jørn Dahlsgaard, Tonni B Madsen, Villy Nielsen, Lars Bo Højerup, Bjarne Broen Jensen, Chr. Frøkjær, Jørn Sanggaard, Viggo Jensen, Albert Loch Jensen, Fr. Kristiansen, Kurt Sørensen, Hartvig Schøn, Arne Juul Nielsen og Kurt Holm.

St. 100 tog sig også af TINKANDEN ved afdelingens five a side stævne i Valby 30/9. Vinderne: Chr. Frøkjær, Fr. Kristiansen, Jørgen Høck, Jørn Sanggaard og Ole Eriksen.

St. 1 vandt INDETURNERINGEN, der gik 7., 21. & 28 nov samt 5. dec. med deltagelse af 18 hold fra hele Sjælland. Følgende ønskes til lykke med INDEFADET: Ivan Strøm Olesen, Kaj Madsen, Jørgen Eriksen, Jacob Madsen og Finn Thor Sørensen. St. 8 og Gladsaxe blev næste præmietagere.

ÆRESBEVISNINGER M. V.

TØRSLEFF-POKALEN tilfaldt

Arne Pallesen, st. 4

som årets mest værdifulde spiller på 1. hold i KBU-turneringen.

FIDUS-FADET tilfaldt

Kaj Madsen, st. 1,

som den spiller, der i afdelingen har fået mest ud af sine evner i den forløbne sæson.

SV. AA. PEDERSENS OPMUNTRINGSPRÆMIE tilfaldt

Ejvind Kühnrich, st. 8, og

DOMMERNES CHARMEPOKAL gik til

Børge Clausen, II afd. st. 4.

Som debutanter på politikandsholdet erhvervede Knud Erik Larsen, st. 8, Tonni B Madsen, st 100, og Kaj Madsen, st. 1, DPIFs landskampnål. Det samme gælder Jan Jacobsen og Leif Jørgensen, st. 8, men som til daglig spiller divisionsfodbold for Brønshøj BK.

IDRÆTSLIGE BETRAGTNINGER.

I denne sæson var pladserne til københavnsserien relativt billige, idet de 3 først-placerede fra mellemrækken rykker op. Der var også håb langt hen i turneringen, men uagtet dette, at etaten tæller så mange fremregend målmænd, har det dog været ustabiliteten på denne plads, der afsvækkede mulighederne for oprykning. 6 forskellige spillere har stået på mål for 1. hold, og deraf er vel kun 3 deciderede målmænd. Bl. a. kan det nævnes, at afdelingens bedste back har måttet stå på mål i 5 kampe. Han har gjort det udmærket, men det er klart, at det har svækket det øvrige forsvar. Kan heller ikke have været helt tilfredsstillende for Arne Pallesen selv, men han skal her på dette sted have tak for det foruden et ekstra til lykke med Tørsleff-pokalen — tillige skal Arne have det med på vejen, at der er mange, som med rette synes, at han blev forbigået ved årets landsholdsudtagelse. Det er vel næppe helt glemt hvor suverænt han holdt en af 1. divisions mest levende angriberer i sin hule hånd i udtagelseskampen på Gentofte stadion.

Eller har afdelingen stadig det alt for store spilleforbrug at beklage sig over. Før vi får faste stammer med 7—9 samme spillere på hvert hold, kan vi ikke regne med yderligere fremgang trods det gode og rigelige spillermateriale, afdelingen råder over.

Hvem ved om de anspændte tjenstlige forhold nogensinde litter, så politiidrætsmænd får nogenlunde lige vilkår med deres civile konkurrenter og kammerater?

Viggo de la Motte